[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 224/2018
Moção de APLAUSOS e RECONHECIMENTO
Autoria: Vereadora Mariangela Ferraz Mussolini - MDB
Senhor Presidente,
Considerando o importante trabalho do departamento de Vetores e Zoonoses e a dedicação de toda a sua equipe;
Considerando que o Canil Municipal, através do referido departamento vem atuando com uma excelente campanha de castrações gratuitas para toda a população;
Considerando a parceria com a ONG Dona Zuleika e o empenho em casos de resgates, denúncias de maus tratos, animais abandonados, feridos e/ou em risco;
Considerando enfim a união de todo um departamento em prol dos animais e da saúde pública de nosso município;
Solicito à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja dada ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO à Diretora do Departamento de Vigilância Epidemiológica Vetores e Zoonoses, Sra. Regina Melanda e toda a sua equipe, pela atuação.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de agosto de 2018.

____________________________________________
Mariangela Ferraz Mussolini
VEREADORA – MDB
Moç009-18
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200